



URZĄD MIASTA SŁAWKOWA

41-260 Sławków, Rynek 1

tel. +48 32 29 31 552

fax +48 32 29 31 233

e-mail: um@slawkow.pl

<http://www.slawkow.pl>

Sławków, dn. 07.10.2020 r.

OS-III.4464.31.2020

Rada Miejska w Sławkowie

Informacja dotycząca organizacji dowozu dla uczniów w 2020 roku.

Gmina Sławków realizuje obowiązek zapewnienia bezpłatnego transportu dzieci do i ze szkół. Bezpłatnym transportem objęte są dzieci, w tym również dzieci niepełnosprawne z terenu miasta Sławkowa, dowożone do szkół podstawowych oraz przedszkola na terenie gminy Sławków, ponadto szkół i ośrodków specjalnych w Dąbrowie Górnicy i Będzinie. W trakcie przewozu gmina Sławków zapewnia również opiekę w postaci opiekunów dowozu.

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe bezpłatny przewóz do placówki oświatowej zapewnia się w przypadku, gdy droga dziecka z domu do szkoły przekracza w przypadku uczniów klas I-IV oraz dzieci 5 i 6 letnich - 3 km oraz klas V-VIII 4 km oraz dzieciom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności i skierownię do kształcenia specjalnego.

Dowóz dzieci przebiega w następujących formach:

1. Dowóz uczniów z terenu miasta Sławkowa do Szkoły Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 2 oraz Miejskiego Przedszkola. Dowóz obejmuje 2 kursy poranne:

I kurs na trasie *Groniec – Burki - Niwa - Dębowa Góra – Stawki – Hrubieszowska – Kolejowa – Gen. Władysława Sikorskiego – Browarna;*

II kurs na trasie *Hrubieszowska – Kolejowa - Gen. Władysława Sikorskiego – Browarna* oraz 1 kurs powrotny (popołudniowy) na trasie *Browarna - Gen. Władysława Sikorskiego – Kolejowa – Hrubieszowska – Stawki - Dębowa Góra – Niwa – Burki – Groniec.*

Dowozem objętych jest 84 uczniów jednak nie wszystkie dzieci w każdym dniu korzystają z dowozu. Podczas przewozu nad uczniami opiekę sprawuje jeden opiekun zatrudniony na umowę zlecenie. Dowóz uczniów do szkół i przedszkola organizowany przez Gminę Sławków odbywa się środkiem transportu typu „Gimbus”.

Z uwagi na liczbę wolnych miejsc w Gimbusie z dowozu na dzień dzisiejszy mogą korzystać w wyjątkowych sytuacjach również dzieci, których droga z domu do szkoły nie przekracza odległości wskazanych w ustawie, po wcześniejszym ustaleniu z opiekunem lub Referatem Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miasta.

2. **Dowóz uczniów z terenu miasta Sławkowa z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego do szkół, przedszkoli i ośrodków specjalnych.** Dowóz obejmuje **2 kursy poranne** na trasie:

Sławków Rynek – Groniec – Dąbrowa Górnicza Zespół Szkół Specjalnych ul. Swobodna 59 – Sławków Rynek

oraz

Sławków Rynek – ul. Burki – Będzin Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 11 Listopada 7 – Sławków Rynek

3 kursy powrotne (popołudniowe):

pierwszy kurs: *Sławków ul. Rynek – Dąbrowa Górnicza Zespół Szkół Specjalnych ul. Swoboda 59 – Sławków Rynek;*

drugi kurs: *Sławków ul. Rynek – Dąbrowa Górnicza Zespół Szkół Specjalnych ul. Swoboda 59 – Sławków ul. Groniec – Sławków Rynek;*

trzeci kurs: *Sławków Rynek – Będzin Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy ul. 11 Listopada 7 – Sławków ul. Burki – Sławków Rynek.*

Przewóz obejmuje 16 uczniów niepełnosprawnych, a opiekę nad nimi sprawuje trzech opiekunów zatrudnionych na umowę zlecenie. Przewóz organizowany przez Gminę Sławków odbywa się dwoma środkami transportu. Jeden z busów jest specjalnie przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich.

Gmina Sławków refunduje również:

- Na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta zwrotowi podlegają koszty dowozu ucznia własnym samochodem osobowym przez rodzica (opiekuna prawnego) w tym: 4 uczniów niepełnosprawnych do szkół, ośrodków oraz 4 uczniów, którym gmina nie zapewnia bezpłatnego środka transportu do szkoły.

Szacunkowe wydatki związane z organizacją bezpłatnego przewozu do i ze szkół na koniec 2020 r. wynoszą 185 106,00 zł.

Niniejsza informacja dotyczy okresu od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r.

Dowóz uczniów do pałaców oświatowych na terenie Gminy Sławków jak również uczniów niepełnosprawnych realizuje firma **Przewóz Osób Mariusz i Ewa Piętka s.c.** wyłoniona w drodze postępowania przetargowego.

Zadanie realizuje i koordynuje Referat Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Sławków.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Kopia a/a

Sporządził: Ewelina Matysik

tel. +48.32.293.15.52 wew. 164, e-mail: ematysik@slawkow.pl

Urząd Miasta Sławków	
Numer pisma:	OS.III.4464.31.2020
Data pisma:	07.10.2020
Strona 2 z 2	